
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III  Unità Operativa  
Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma   

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it  
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

   
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio n.18682 del 26/08/2016, di esecuzione del Decreto del 
Presidente TAR Lazio n. 4816 del 25/08/2016 che accoglie la domanda cautelare dei docenti 
DI NINO ALESSANDRA, PASINI LEONARDO e RESCINITI CHIARA di sospensione 
dell’O.M. 241 dell’8/4/2016; 

 
VISTA la sentenza di merito del TAR Lazio n. 12391 del 5/12/2016, non notificata e  nè comunicata  

a questo Ufficio dagli interessati, che riconosce inammissibile il ricorso per difetto di 
giurisdizione; 

 
VISTA l’Ordinanza del Tribunale Ordinario di Roma n. 35577 del 5/4/2017 emessa a seguito di 

presentazione del gravame presso il Giudice competente; 
 
 RITENUTO di dover procedere all’esecuzione  della suddetta ordinanza nelle more del giudizio di 

merito 
 
 

DECRETA 
 
 

 ART.1 ) A seguito   della sentenza del TAR Lazio cessano, per i  docenti DI NINO 
ALESSANDRA, PASINI LEONARDO E RESCINITI CHIARA  gli effetti della  titolarità 
provvisoria presso le scuole, rispettivamente,  IISS Vallauri per la cl. Conc. A018, IISS Gassman 
per la cl. Conc. A060 e IISS Einstein per la cl. Con. A346, indicati nel  provvedimento di questo 
Ufficio n.18682 del 26/08/2016 
 
 ART.2)   In considerazione della revoca tardiva  degli effetti provvedimento di questo Ufficio 
n.18682 del 26/08/2016 e per effetto dell’esecuzione  dell’Ordinanza del Tribunale di Roma n. 
35577/2017 i docenti continuano a prestare servizio presso le  attuali  sedi della provincia di Roma, 
come sede provvisoria. 
 
Gli effetti definitivi del trasferimento saranno rinviati all’esito del giudizio di merito per il quale è 
stata fissata l’udienza del 20/6/2017. 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0009086.27-04-2017



 
In ogni caso sono fatti salvi gli effetti dell’eventuale accoglimento dell’appello proposto 
dall’Amministrazione in via d’urgenza al Tribunale del Lavoro di Roma. 
 
          IL DIRIGENTE 
          Rosalia Spallino 
 
 
Ai docenti interessati 
 
All’Avv. Aurora Donato 
auroradonato@ordineavvocatiroma.org 
 
Ai Dirigenti Scolastici Interessati 
 
Agli AA.TT.PP. di Sassari, Pistoia e Firenze 
 
Al M.I.U.R. DGPS 
dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it 
 
All’Avvocatura dello Stato 
ags.rm@mailcert.avvocaturastato.it 
 
All’Albo Istituzionale - Sede 


		2017-04-24T14:44:26+0000
	SPALLINO ROSALIA




